

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

č.:

### ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:  
Názov: **Základná škola**  
Sídlo: **Školská 389, 094 13 Sačurov**  
IČO: **378 733 18**  
Telefón: **057 4497275**  
Kontaktná osoba: **Mgr. Mariana Bančanská, riaditeľka**  
e-mail: **riaditel.zssacurov@gmail.com**

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľ: **Martin Palo MARPETSERVIS**  
Hatalov 200, 072 16 Hatalov  
Štatutárny zástupca: **Martin Palo**  
IČO: **41643097**  
DIČ: **1039777541**  
Bankové spojenie: .....  
Číslo účtu: **SK.....**  
Registrácia: **OU Michalovce, Číslo živnostenského registra: 840-14198**  
Tel.: **0903 102 390**  
E-mail: **marpetservis@marpetservis.sk**

(ďalej len „dodávateľ“)

uzatvárajú túto Zmluvu o diele (ďalej len ako „Zmluva“)

### Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zadávanie zákazky podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal dodávateľ.

### Článok I.

Východiskové podklady a údaje:

- 1.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka dodávateľa doručená objednávateľovi na základe Výzvy na predloženie cenovej ponuky zo dňa 17. 09. 2021.
- 1.2. Východiskové údaje: Názov zákazky: „**Dodávka a montáž klimatizácie**“.

### Článok II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Všeobecná špecifikácia predmetu zmluvy  
Názov: „**Dodávka a montáž klimatizácie**“ s dodávkou na miesto plnenia uvedené v ods. 4.1 tejto Zmluvy.
- 2.2. Funkčná špecifikácia zmluvy:  
Dodávateľ diela sa zaväzuje dodať a zabudovať pre objednávateľa tovar v zložení:  
Položka č. 1: Klimatizácia o výkone 3,5 kW v množstve 3 kusy  
Položka č. 2: Klimatizácia o výkone 5,0 kW v množstve 1 kus

- 2.3. Technická špecifikácia zmluvy:  
Tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tejto Zmluvy – Položkovitý rozpočet a Technická špecifikácia

### Článok III.

#### Fakturačné podmienky

- 3.1. Fakturácia prebehne po kompletnej, sfunkčnenej dodávke predmetu obstarávania. Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného úradu verejného obdávateľa. Splatosť jednej a konečnej faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia.
- 3.2. Faktúra bude obsahovať:
- a) označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, IČO, IČ DPH
  - b) číslo faktúry
  - c) dátum jej vystavenia
  - d) deň odoslania, deň splatnosti a deň zdaniteľného plnenia
  - e) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - f) predmet fakturácie
  - g) fakturovanú čiastku bez DPH, DPH a celkovú fakturovanú čiastku
  - h) pečaťku a podpis oprávnenej osoby.
- 3.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju dodávateľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi ako rovnopis s označením „oprava“
- 3.4. Dodávateľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry.
- 3.5. Faktúra bude vyhotovená v dvoch rovnopisoch.

### Článok IV.

#### Zmluvné podmienky

- 4.1. Miesto plnenia zmluvy: Základná škola, Školská 389, 094 13 Sačurov
- 4.2. Čas plnenia: najneskôr do 30. 11. 2021
- Dodávateľ má na zreteľ, že predmet diela bude vykonávaný v priestoroch základnej školy a z tohto dôvodu je oprávnený vykonávať práce v dňoch, kedy nebude prebiehať vyučovanie.**
- 4.3. Objednávateľ požaduje dodanie a zabudovanie predmetu zmluvy na miesto plnenia uvedené v bode 4.1. vrátane jeho kompletizácie a spustenie do bezpečnej prevádzky.
- 4.4. Záručná lehota sa dojednáva na 60 mesiacov od odovzdania predmetu zmluvy. Dňom odovzdania sa považuje deň, kedy dodávateľ odovzdal kompletný, funkčný predmet Zmluvy uvedený v čl. 2.2 vrátane všetkých a-testov, certifikátov, záručných listov, technických preukazov, potvrdení o zaškolení obsluhy, ak je relevantné.
- 4.5. Objednávateľ je oprávnený pri dodávke si všetko skontrolovať a v prípade iného tovaru, alebo nekompletnej dodávky, neprevziať dodávku.
- 4.6. Dodávateľ predloží pri dodávke doklad preukazujúci technické vlastnosti dodávaného a zabudovaného tovaru.
- 4.7. Predmet zmluvy musí byť nový, nepoužitý.
- 4.8. Dodávateľ dodá predmet zákazky, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike, resp. v rámci Európskej únie a bude vyhovovať platným medzinárodným normám, STN a všeobecne záväzným právnym predpisom.
- 4.9. Dodávateľ ručí za to, že dodaný predmet zmluvy spĺňa všetky technické vlastnosti uvedené v technickej špecifikácii, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 k tejto zmluve
- 4.10. Dodávateľ poskytne kupujúcejmu bezplatnú technickú prehliadku zariadení 1x ročne počas 3 rokov a to vždy po leťnom období.
- 4.11. Pri dodávke a inštalácii predmetu zmluvy bude dodávateľ dodržiavať platné právne predpisy, týkajúce sa ochrany životného prostredia, zdravia a bezpečnosti práce a ochrany pred požiarom.
- 4.12. Dodávateľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov ako aj subdodávateľov.
- 4.13. Dodávateľ zodpovedá za poriadok a bezpečnosť v priestoroch, kde bude vykonávať práce v takej miere, že nedôjde k ohrozeniu bezpečnosti žiakov a zamestnancov školy.
- 4.14. Dodávateľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. II tejto zmluvy.

- 4.15. Objednávateľ je povinný oznámiť chyby predmetu zmluvy dodávateľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby.
- 4.16. Dodávateľ je povinný písomne sa k reklamácií vyjadriť do 5 dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatenosťou reklamácie.
- 4.17. Objednávateľ má nárok na vymenu chybného predmetu zmluvy bezplatne v lehote 30 dní od reklamácie.

#### Článok V.

##### Cena

- 5.1. Dohodnutá zmluvná cena vychádza zo záväznej ponuky, získanej na základe vykonaného verejného obstarávania zo dňa 10. 2021 a je záväzná aj v prípade zmien podmienok, za ktorých bola táto ponuka vypracovaná.

Cena bez DPH: 7 350,19 €

DPH 20 %: 1 472,06 €

Cena s DPH: 8 820,35 €

- 5.2. Dodávateľ prehlasuje, že cena uvedená v bode 5.1. je cenou konečnou bez akýchkoľvek ďalších nákladov. Taktiež zahŕňa aj náklady dodávky a inštalácie na mieste plnenia uvedené v bode 4.1.

#### Článok VI.

##### Odstúpenie od zmluvy

- 6.1. Odstúpenie objednávateľa od zmluvy:
- 6.1.1. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené dodávateľovi písomne.
- 6.1.2. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva, alebo Obchodný zákonník (§ 344 a nasl. Obch. z.)
- 6.1.3. Ak ide o nepodstatné porušenie zmluvy, objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy len v prípade, ak je určená dostatočná primeraná lehota na splnenie záväzku a dodávateľ svoj záväzok nesplní.
- 6.1.4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj bez určenia dostatočnej primeranej lehoty, ak ide o podstatné porušenie zmluvy.
- 6.1.5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy ak:
- bol na majetok dodávateľa vyhlásený konkurz
  - bolo proti dodávateľovi začaté konkurzné, alebo vyrovnávacie konanie
  - bol proti dodávateľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu
  - dodávateľ ako právnická osoba, ktorá je oprávnená podnikateľ, je v likvidácii.
- 6.1.6. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení, ktorému musí predchádzať písomné upozornenie na možnosť odstúpenia.
- 6.2. Odstúpenie dodávateľa od zmluvy:
- 6.2.1. Odstúpenie od zmluvy (§ 345 a § 346 Obchodného zákonníka) musí byť vždy oznámené objednávateľovi písomne.
- 6.2.2. Pri odstúpení od zmluvy na strane dodávateľa sa dodávateľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 000 € do piatich pracovných dní od doručenia výpovede objednávateľovi na účet uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
- 6.2.2. Dodávateľ môže odstúpiť od zmluvy (§ 344 a nasl. Obchodného zákonníka), ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky všeobecne alebo v ustanovenej lehote, alebo poruší povinnosti z nej vyplývajúce, alebo inak dodávateľovi znemožní dodávku predmetu zmluvy a dodávateľ si v zmluve vyhradil možnosť odstúpenia od zmluvy.

#### Článok VII.

##### Zodpovednosť za škodu

- Zodpovednosť za škodu spôsobenú dodávateľom počas dodávky predmetu zmluvy na majetku objednávateľa a iných právnych subjektov.
- 7.1. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať s príliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 7.2. Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.

- 7.3. Každá zmluvná strana zodpovedá za škodu spôsobenú druhej strane aj porušením povinnosti stanovenej Obchodným zákonníkom (§ 757 Obchodného zákonníka: Pre zodpovednosť za škodu spôsobenú porušením povinnosti ustanovených týmto zákonom platia obdobne ustanovenia § 373 a nasl.).
- 7.4. Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odstavcoch 7.2 a 7.3., zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou, určujúcou zodpovednosť (§ 374, ods. 1 Obchodného zákonníka).

#### **Článok VIII.**

##### **Zmluvné pokuty**

- 8.1. V prípade omeškania dodávateľa so splnením povinnosti v zmysle článku IV. bod 4.2 tejto zmluvy zaplatí dodávateľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania.
- 8.2. V prípade omeškania dodávateľa so splnením povinnosti výmeny chybného predmetu zmluvy podľa článku IV bod 4.17 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu z chybného predmetu zmluvy za každý deň omeškania vo výške 0,1 % z ceny chybného predmetu zmluvy.

#### **Článok IX.**

##### **Záverčné ustanovenia**

- 9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednej zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení.
- 9.2. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 9.3. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán.
- 9.4. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu podpisujú dobrovoľne, nie v tiesni ani pod nátlakom a pri plnom vedomí. Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, a že bezvýhradne súhlasia so všetkými jej bodmi.
- 9.5. Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 9.6. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je: Príloha č. 1 Položkový rozpočet a technická špecifikácia predmetu zmluvy

V Sačurove, dňa *07.10.2021*

V Hatalove, dňa *7.10.21*

Za objednávateľa

Za dodávateľa

.....  
Mgr. Mariana Bančanská,  
riaditeľka školy

.....  
Martin Palo,  
majiteľ

Položkovitý rozpočet

Názov zákazky: „Dodávka a montáž klimatizácie“

Verejný obstarávateľ: Základná škola, Školská 389, 094 13 Sačurov

P. Č.	Názov položky	Merná jednotka	Cena za mernú jednotku v eur bez DPH	Počet	Cena za položku v eur bez DPH
1	Klimatizačná jednotka 3,5 kW	Kus	1065,98€	3	3197,94€
2	Klimatizačná jednotka 5,0 kW	Kus	1498,78€	1	1498,78€
3	Cu trubka Cu6mm/6, 35x0,80 mm, izolácia PEX 5 mm	m	4,19€	70	342,30€
4	Cu trubka Cu10mm/9, 52x0,80 mm, izolácia PEX 5 mm	m	6,97€	50	348,50€
5	Cu trubka Cu12mm/12, 70x0,80 mm, izolácia PEX 5 mm	m	8,97€	30	269,10€
6	Hadica pre odvod kondenzátu 20mm/1m	m	0,77€	25	19,25€
7	Kábel pevný CNYK – J 4x1,5 PVC čierny	m	1,78€	50	89,00€
8	Kábel pevný CNYK – J 3x2,5 PVC čierny	m	2,79€	50	139,50€
9	Konzola 100 SGL	Kus	48,98€	4	195,92€
10	Drobný spotrebný materiál – koncovky, spojky, prechodky	kpl	250€	1	250€
11	Montáž do funkčného celku, spustenie bezpečnej prevádzky, revízie, skúšky, zaškolenie osôb - min. 3 osoby, doprava	kpl	1000€	1	1000€
SPOLU v € bez DPH					3501,29€

V HITACOVÉ dňa: 28. 4. 2021

.....  
Statutárny zástupca  
(meno, podpis, pečiatka)